Fol. 2. Praefatio super epistola Pauli ad Romanos. « Primum quaeritur quare post Evangelia... — Incipit argumentum. Romani, qui ex Judeis... »

« Incipit epistola ad Romanos. Paulus, servus Jhesu Christi, vocatus apostolus, segregatus in evangelio Dei quod ante... »

Fol. 17. Prologus in epistolis I^a et II^a ad Corinthios. « Corinthii sunt Achaici... » — Suit le texte des Épîtres (fol. 17 v^o et 28).

Fol. 36 et 40. Épîtres aux Galates et aux Éphésiens, sans prologues.

Fol. 43 v^o. « Argumentum in epistola ad Philippenses. Quod sanctus Hieronimus de B. Paulo dixerit... » — Suit l'épître (fol. 44).

Fol. 46 v^o. « Incipit argumentum [super epistola ad Colossenses]. Colossenses et hi sicut Laodicenses... » — Suit l'épître (fol. 46 v^o).

Fol. 49. « Incipit prologus [super epistola I^a ad Thessalonicenses]. Thessalonicenses sunt Machedones... » — Suit l'épître.

Fol. 51 v^o. « Incipit argumentum [super epistola II^a ad Thessalonicenses]. Ad Thessalonicenses secundam scribit... » — Suit l'épître.

Fol. 52 v^o. « Incipit argumentum [super epistola I^a ad Timotheum]. Timotheum instruit et docet... » — Suit l'épître.

Fol. 55 v^o. « Incipit prologus [super epistola II^a ad Timotheum]. Item Timotheo scribit... » — Suit l'épître.

Fol. 57 v^o. « Incipit argumentum in epistola ad Titum. Titum commonefacit et instruit... » — Suit l'épître.

Fol. 58 v°. « Incipit prologus in epistola ad Philemonem. Philemon familiares litteras... » — Suit l'épître.

Fol. 59 v°. « Incipit prologus in epistola ad Hebreos. Inprimis (*sic*) dicendum est cur Apostolus... » — Suit l'épître.

H. Fol. 68. Passio S. Andreae, apostoli. « Inelyta sanctorum apostolorum tropea... — De S. Andrea. Igitur post illum dominice ascensionis... apud Achaïam, in civitate Patras, sub Egeatę proconsul[e], sub die pridie kalendas decembris, regnante Domino, etc. Explicet passio [S.] Andreae, apostoli ». (*Biblioth. hagiogr.*, n° 430).

Fol. 83. « Item alia. Incipit passio S. Andreae, apostoli. Passionem sancti apostoli Andreae quam oculis... ad ultimum dum cenaret nobiscum et... » Le texte s'arrête presque au début, sur ces mots.

Fol. 84. « Praefatio de Apostolorum passione. Licet plurima de apostolicis signis... — Incipiunt capitula de virtutibus S. Petri, apostoli... — Incipit passio S. Petri, apostoli. Igitur post corporeum dominice nativitate adventum... ubi totius urbis veneratione celebratur in pace ». (*Ibid.*, n° 6663).

Fol. 91 v°. « Incipiunt capitula S. Pauli... — Fuit vir quidam in Hierusalem de tribu Benjamin... dux victoriae caeli sedet cum principe. Gloria Deo Patri ». (*Ibid.*, n° 6574).

Fol. 93 v°. « Incipit (*sic*) gesta apostolorum Petri et Pauli. B. Petrus, apostolus, post saluberrimam... eamus ad domum tuam; et Simon haec audiens et conscien... » La suite manque.

Fol. 98. Vita B. Germani, Autissiodorensis episcopi. « Vir apostolice recordationis domnus Germanus, episcopus... efficiat, et ad eterne quietis patriam feliciter introducat. Amen ». (*Ibid.*, n° 3456).

Fol. 101. « Incipit gloriosus et a Deo dispositus adventus in caenobio (*sic*) Floriacensi rite vocato electi ac prelecti (*sic*) Dei ante omnia secula Benedicti, patris eximii. Cum diu gens Langobardorum infidelitatis suę tenebris... tam nostre etatis quam successure refertur ». — Fol. 104 v°. « Tempore quo Karolmannus, filius Karoli... servi Dei sint permoti. Valet ». — Fol. 105. « Acceptis itaque litteris sancti Pape, Karolmannus et fratres... » — Fol. 106 v°. « Karolo denique magno, imperatore Fraucorum... orate pro persequentibus et calumniantibus vos ». — Fol. 107. « De miraculo piscium. Sollemne festum impendebat... » — Fol. 107 v°. « Caput cervium, pagus quidam Aquitanice provincię... » — Fol. 108. « Rege Carolo, Francorum dispo-

nente regnum... ut si scriberentur proprio indigerent libro, prestante omnipotentia divinitatis Domini nostri Jhesu Christi, cujus regnum et imperium cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 1117).

Fol. 108 v°. « Sermo domni Odonis, venerande memorie abbatis, in omnibus festis legendus eximii patris Benedicti. Festiva beatissimi Benedicti sollemnitas Christo Domino... ut nobiscum sit Deus pacis per ipsum in secula seculorum. Amen » . (*Acta SS. ord. Bened.*, t. II, p. 363-364).

III. Fol. 112. « Sermones de tempore, a Nativitate Christi usque ad Pascha. Sermo in primum caput evangelii S. Johannis. *In principio erat verbum*, etc. Propheta divinus et psalmista eximius... »

Fol. 116. Ut supra. « In figura quatuor animalium... »

Fol. 117. In festo S. Stephani. [Pauli Diaconi]. « *Ecce ego mitto ad vos prophetas*, etc. Evangelice hujus lectionis intellectus... » Attribuée à Héric dans l'Homiliaire de Paul Diacon (*Patrol. lat.*, t. XCV, col. 1169).

Fol. 119. In festo S. Johannis. « *Dixit Petro : Sequere me*. Ea quae in presenti evangelica lectione nobis recitamus... »

Fol. 120 v°. « In capite jejunii, feria iiii. *Cum jejunatis, nolite fieri sicut hypocrite tristes*. Cum jejunatis, non solum a cybo et potu... »

Fol. 121 v°. « Feria vi. Omelia Haymonis... *Audistis quia dictum est antiquis Judeis*, etc. Hoc preceptum conservabat David... » Pas rencontrée dans l'œuvre d'Haimon (*Patrol. lat.*, t. CXVIII).

Fol. 122. « Feria ii. Omelia Haymonis... *Cum venerit Filius hominis in majestate*, etc. In lectione que hanc precedit, proposuit Dominus... » Attribuée à Paul Diacon (*Patrol. lat.*, t. XCV, col. 1214).

Fol. 124. « *Cum intraret Jhesus Hierusalem, cummota est universa civitas*, etc. Deus et Dominus, auctor et reparator humani generis... »

Fol. 125 v°. [Beda]. « *Dixerunt ad Jhesum quidam de scribis et phariseis*, etc. Narratur in superioribus quomodo Dominus demonia cum... » (*Bedae op.*, t. VII, p. 230).

Fol. 128. « *Dicebat Jhesus ad eos qui crediderunt Judeos : Si manseritis in sermone*, etc. [Pauli Diaconi]. Loquente ad turbas Domino, et divinitatis sue misteria... » (*Patrol. lat.*, t. XCV, col. 1223).

Fol. 130. « *Erat dies festus Judeorum, et ascendit Jhesus Hierosolymam*. In evangelica lectione quam modo audivimus, duo nobis miracula... » Attribuée à Paul Diacon (*Ibid.*, col. 1228).

Fol. 132. « Sabbato in XII lectiones. *Post dies sex, assumpsit Jhesus*

Petrum et Jacobum et Johannem, fratrem ejus. Paulo superius premis-
sum est a B. Matheo, evangelista... »

Fol. 134 v°. « *Egressus inde Jhesus, secessit in partes Tyri et Sidonis* (sic). Superior sermo evangelicus describit quæstos fuisse... »

Fol. 136 v°. « *Ego vado et queretis me.* Refert superius sanctus evan-
gelista... » Attribuée à Paul Diacre (*Patrol. lat.*, t. XCV, col. 1241) et
à Bède (*Ibid.*, t. XCIV, col. 383).

Fol. 138. « *Ascendens Jhesus Hierosolimam, assumpsit duodecim*
discipulos suos secreto, etc. Dominus ac redemptor noster, prævidens
discipulorum animos de sua passione turbaudos... » Même cas (t. XCV,
col. 1248, et t. XCIV, col. 347).

Fol. 140. « *Non possum a me ipso facere quicquam, sed sicut audivi*
dico. Prudentibus sancti evangelii lectoribus ac honestis... »

Fol. 141 v°. « *Homo erat paterfamilias, qui plantavit vineam.* Passu-
rus pro salute hominum Dei filius... » Attribuée à Paul Diacre (*Ibid.*,
t. XCV, col. 1252).

Fol. 143 v°. « *Homo quidam habuit duos filios.* Scribis et pharisæis
contra autorem nostræ salutis murmurantibus... » Même cas (*Ibid.*,
col. 1257).

Fol. 146. « *Erat Jhesus eiciens dæmonium, et illud erat mutum,* etc.
Dominus et salvator noster homo inter homines... »

Fol. 149 v°. « *Dixerunt pharisei ad Jhesum : Quanta audivimus facta*
in Capharnaum et hic fac in patria tua. Refert superius evangelista quia
cum venisset... » (*Bedæ op.*, t. VII, p. 252).

Fol. 151. « *Si peccaverit in te frater tuus, vade, corripe eum inter te*
et ipsum solum. Tota hæc sancti evangelii lectio moralibus nos preceptis
instruit... » Attribuée à Paul Diacre (*Patrol. lat.*, t. XCV, col. 1264).

Fol. 152 v°. « Feria tertia de ebdomade secunda in Quadrage-
sima... *Super cathedram Moysi sederunt scribe et pharisei.* Omelia H[ai-
monis]. Non quidem materialis cathedra cui sederat... » Pas rencontrée
dans l'œuvre d'Haimon (*Patrol. lat.*, t. CXVIII).

Fol. 153 v°. « Feria quarta. *Accesserunt ad Jhesum pharisei, dicen-
tes : Quare discipuli tui,* etc. Quia Dei filius pro salute omnium... »
Attribuée à Paul Diacre (*Patrol. lat.*, t. XCV, col. 1267).

Fol. 155 v°. « Feria quinta. *Operamini non cibum qui perit, sed qui*
permanet in vitam æternam, etc. Describit in precedentibus B. Johan-
nes evangelista qualiter... »

Fol. 156 v°. « Feria sexta. *Jhesus fatigatus ex itinere sedebat sic*

super fontem. Ex hac lectione vera nostri Redemptoris... » Même cas (Ibid., col. 1272).

Fol. 159 v°. « *Perrexit Jhesus in montem Oliveti, et diluculo iterum venit in templum. Omnipotentissimus conditor et benignissimus amator hominum... » Même cas (Ibid., col. 1279).*

Fol. 161. « *Abiit Jhesus trans mare Galilee, quod est Tiberiadis, et sequebatur eum multitudo magna. Hoc mare pro diversitate locorum diversis vocabulis... »*

Fol. 164 v°. « *Prope erat Pascha Judeorum, et ascendit Hiesus (sic) Hierosolimam, etc. B. Johannes, qui ultimus evangelistarum .. » Même cas (Ibid., col. 1282).*

Fol. 167. « *Jam die festo mediante, ascendit Jhesus Hierosolimam. In lectione quae hanc praecedit narrat sanctus evangelista... » Même cas (Ibid., col. 1287).*

Fol. 169. « *Praeteriens Jhesus, vidit hominem caecum a nativitate. Venerat Dei filius ad sollemnitatem scenophegie... » Même cas (Ibid., col. 1293).*

Fol. 172. « *Pater meus usquemodo operatur et ego operor. Heret haec lectio superioribus ubi refert... »*

Fol. 174. « *Erat quidam languens Lazarus a Bethania, etc. Inter omnia miracula que Dei filius ut suam... » Même cas (Ibid., col. 1299).*

On notera, au verso du fol. I, ce curieux morceau (XII^e siècle) noté de neumes :

« O vos, Cisticole, quem queritis ecce dolentes, unguentisque sacris ungere quem cupitis ?

— Querimus, o superi cives, Jesum crucifixum. Dicite quis nobis sustulit hunc miseris ?

— Non est hic, quia surrexit. Venite, videte locum quo fuerat positus, dicite set (?) Petro surrexit tumulo ».

Au fol. 4, une main contemporaine a écrit en majuscule rustique ces 26 vers, qu'une autre main (XIII^e siècle) a recopiés en minuscule, afin d'en faciliter la lecture : « Versus cujusdam incipiunt.

Jam dudum Saulus, procerum precepta secutus,
 Cum Domino patrias vellet preponere leges,

 Sancte, tuos, Damasus, volui monstrare triumphos.
 Pauper in augusto regnat habendo Deum ».

Nous comptons 27 vers dans le ms. 138.

Au fol. 149 v°, on trouve aussi :

« Hic duo scriptores binos vixere labores ».

En dépit des anathèmes (XII^e siècle) qui figurent au bas du fol. 1 : « Liber Sancti Theoderici ; si quis illum abstulerit reus erit », notre volume a reçu, en tête du fol. 3, l'ex-libris trop connu : « L. Art. d'Anglade ».

XI^e siècle. Parchemin. 176 feuillets, plus les gardes blanches, a, en tête, b, à la fin. Quelques initiales curieuses, aux fol. 2, 116, 156, 169. Plusieurs changements d'écriture, notamment aux fol. 98-115 et 116-176 (XII^e siècle) ; nombreuses lacunes de texte résultant de la reliure tardive de cahiers incomplets, 355 sur 280 millim. Rel. veau fauve sur carton. — (Saint-Thierry, n° 16).

1407 (K. 787). Liber legendarum et homiliarum, ad usum ecclesiae Sancti Theoderici.

I. Fol. 3. Passio S. Bartholomaei, apostoli. « Indie tres esse ab hystorographis dicuntur... fuit autem in episcopatu annis viginti et, perfectis omnibus atque bene compositis, migravit ad Dominum, cui est, etc. » (*Biblioth. hagiogr.*, n° 1002). — Une note du XVII^e siècle, placée en regard du texte, porte : « Theodorus, sacerdos, historia S. Bartholomaei, vita SS. Theoderici et Theodulphi ».

Fol. 20. « In nomine Domini, incipit praefatio domni Anastasii de translatione corporis B. Bartholomei, apostoli, ab India in Lypparim. Sancto ac venerabili antistiti Beneventano Anastasius, sanctę Sedis apostolicę bibliotecarius, in Domino salutem. Fervens sanctimonia tua... » — Fol. 23. « Sermo venerabilis Theodori, sacerdotis, de translatione sacri corporis B. Bartholomei, apostoli, ab India in Lypparim. Lectiones legende per octavas S. Bartholomei ; lectio prima. Maximus quidem labor et, ut addam... sicque ter in anno sacratissima digne celebratur sollempnitas, ad laudem et gloriam Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid*, n° 1004).

Fol. 37 v°. « Adventus vel exceptio corporis S. Bartholomei, apostoli, in Benevento civitate, et delatio reliquiarum ejus in Gallias incipit feliciter. Sicut in historiis antiquis legimus et Ecclesię traditio confirmat... opitulante Domino memorię mandare curavimus. Finit VIII kalendas novembris ». (*Ibid*, n° 1009).

Fol. 43 v°. « Item, ejusdem translationis hystoria, sicut apud praefatam urbem Beneventum a viris fidelibus digesta et ad nos suprime-

morati episcopi studio perlata est, simul cum miraculis Apostoli. Capta ac vastata Sycilia, supervenientes Sarraceni... ad nostram salutem operari dignatur, qui vivit, etc. » (*Ibid.*, n° 1010).

Fol. 49. « In vigilia S. Bartolomei, apostoli, ad vespervas. A[n]ti-
phona. Gloriosus Dei apostolus vere est honorificandus... — Hym-
nus.

Sublime sedis gaudium

.

— Item, hymnus.

Palmam triumphalem

Ducis Bartholomei

.

Ce sont les offices notés en neumes de la vigile et de la fête de S. Barthélemi. Pour la première de ces hymnes, v. Chevalier, *Repert. hymnol.*, n° 19594.

Fol. 55. « Incipit vita S. Teoderici, abbatis et confessoris, feliciter. Memoranda sanctorum Patrum exordia et admiranda miracula... ut misericordiam habeamus apud Dominum, cui est, etc. » (*Ibid.*, n° 8060).

Fol. 82. « Anno incarnationis dominicæ DCCCLXXXVIII, hoc factum est miraculum. Desidia igitur plurimorum... est mirabilis in sanctis et omnibus operibus suis ». (*Ibid.*, n° 8061). — Fol. 84. « Referamus denique quiddam memoria dignum... » (*Ibid.*, n° 8062). — Fol. 85. « De fonte dudum noviter exorto. In silvula hinc contigua monasterio... » (*Ibid.*, n° 8063). — Fol. 86. « Item, de miraculis ibidem factis. Nuper quoque ordinato Hugone Remis episcopo... » (*Ibid.*, n° 8064).

Fol. 87. « Incipit vita S. Teodulfi, confessoris, quæ recolitur kalendas maias. Si dona karismatum quæ per sanctos suos... et pietatis aures his precibus accommodet ipse cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 8097).

Fol. 98. « Incipit vita S. Teoderici, abbatis et confessoris, feliciter. Quid dulcius, fratres karissimi, poterit christianis audiri... ut misericordiam habeamus apud Dominum qui vivit, etc. » (*Ibid.*, n° 8059).

Fol. 108. « Sermo de elevatione (*sic*) corporis S. Theoderici, abbatis. Quoniam de B. Theoderici corporis elevatione hodiernam diem celebrem agimus... quæ antiquitus gesta sunt stili officio memorie commendemus ».

Fol. 123. « Fuit miles quidam, Theodericus nomine, Flandrensis quidem patrię... accedens itaque propius cum lenissimo tactu... » Incomplet. (*Ibid.*, n° 8067).

II. Fol. 124. « Prima igitur hora est quod principem mundi extrusit mundumque vicit (*sic*) et hoc cruci se addicendo nosque hosti pręripuit. Secunda quod per laticem suo ex latere profluentem... » Après avoir ainsi parlé des douze heures, l'auteur traite de toutes sortes de choses et, dans le corps du texte (fol. 126 v°), on rencontre bientôt l'histoire d'Ibert, vidame de Laon. Cf. ms. 380, fol. 110, et ms. 1398, fol. 29 v°. « Chiviacus villa est episcopii Laudunensis ab ipso oppido... » — Fol. 127 v°. « Audi majus. In Gratianopolitano territorio, vir quidam... » Cf. ms. 380, fol. 110 v°. — Fol. 129 v°. « Est preterea aliud quoddam relatu breve exemplo magnificum, cui arrigendę sunt aures omnium peccatorum, ex relatione Atrebatensis episcopi. Mulier quędam fuerat quę conjugatum virum quendam a proprie uxoris... » Cf. ms. 380, fol. 120 v°. — Fol. 130. « Pro iis itaque peccatricis animę devotionibus... ex te simus, et cum nos tibi feceris preter tua nil restet ex nobis. Explicit libellus de Laude sanctę Dei genitricis ». Dans la transcription de ces pieux récits, le scribe s'oublie jusqu'à copier l'*explicit* du livre qu'il a sous les yeux.

Fol. 131 v°. « Ad beatam Mariam et S. Johannem. Erunnarum et dolorum plena gerens viscera... ut conjungi mereamur claritati cęlicę ». Cf. ms. 380, fol. 113.

III. Fol. 132. Recueil d'homélie. Nous en supprimerons le texte évangélique. « In vigilia Nativitatis Domini. Omelia lectionis ejusdem. Matheus, apostolus et evangelista, nativitatem Domini, salvatoris nostri... »

Ibid. « In nocte sancta. B[ęda?]. Salvator noster, fratres karissimi, Dei filius cęternus... » Pas rencontrée dans Bède.

Ibid. « In die Nativitatis Domini. B[ęda?]. Quia temporalem Domini nostri Jhesu Christi nativitatem... » (*Bedę op.*, t. VII, p. 305).

Fol. 133. « In natale S. Stephani. Fratres karissimi, hesterna die celebravimus temporalem... »

Ibid. « Item, ubi supra. Dominus et salvator noster, cum incredulos Judeos multis increpationibus... »

Ibid. « In natale S. Johannis, evangelistę. B[ęda?]. S. Johannes, apostolus et evangelista, cujus hodie natalicia... » Pas rencontrée dans Bède.

Ibid. « In natale Innocentium. Nato Domino et salvatore nostro Jhesu Christo in civitate Bethleem... »

Ibid. « Dominica post Nativitatem Domini. Lectio sancti evangelii quę nunc lecta est, fratres karissimi, manifeste... »

Fol. 134. « In natale S. Silvestri. Gr[egorius?]. Audivit dilectio vestra, fratres karissimi, Domini parabolam... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Ibid. « In octavas Nativitatis Domini. Aug[ustinus?]. Salvator noster, dilectissimi, nobis natalem voluit habere... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « In vigilia Teophanię. Redemptoris nostri Domini Jhesu Christi in carne ostensionem... »

Fol. 135. « In Epyphania (*sic*) Domini. Nuper celebravimus diem, fratres karissimi, quo Dominus et salvator noster in carne... »

Ibid. « Dominica I post Teophaniam. [Leo]. Lectio sancti evangelii que modo lecta est, fratres mei, infantiam Domini... » Pas rencontrée dans S. Léon.

Ibid. « In octavas Teophanię. Sancti evangelii lectio quam audistis, dilectissimi, magnum nobis demonstrat... »

Fol. 136. « Dominica II^a post Teophaniam. Quod Dominus atque salvator noster ad nuptias vocatus... » (*Bedę op.*, t. VII, p. 204).

Ibid. « In natale S. Felicis, confessoris. Cum Dominus et salvator noster fideles discipulos suos... »

Ibid. « Dominica III post Teophaniam. B[eda?]. Evangelica lectio quam audistis, fratres karissimi, ad amorem Domini nostri... » Pas rencontrée dans Bède.

Ibid. « In natale sanctę Priscę. [Gregorius?]. Ecce ex lectione evangelica audistis, filii karissimi, celorum regnum thesauro in agro abscondito... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Fol. 137. « Dominica IIII post Teophaniam. *Cum descendisset Jhesus de monte, secute sunt eum turbę (sic) multę (sic), etc.* Post multam celestem doctrinam... »

Ibid. « In natale SS. Fabiani et Sebastiani. Audistis ex lectione evangelica, fratres karissimi, exortantem Dominum... »

Ibid. « Dominica V post Teophaniam. Dominus Jhesus Christus ascendit in naviculam cum... »

Ibid. « [Augustini]. In natale sanctę Arne (*sic*), virginis. In lectione quę nobis recitata est, fratres karissimi, audivimus Dominum dicen-

tem... » Attribuée à S. Augustin (*Patrol. lat.*, t. XXXIX, col. 2164).

Fol. 138. « In Purificatione sancte Marię. Solemnitas hodierna, fratres karissimi, inter ceteras anni festivitates... »

Ibid. « Dominica vi^a post Teophaniam. Cum Dominus et salvator noster discipulis suis multa in parabolis sacramenta... »

Ibid. « Dominica vii post Teophaniam. B[eda?]. Conditor et redemptor humani generis dominus Jhesus Christus... » Pas rencontrée dans Bède.

Fol. 139. « Dominica in (*blanc*). Gr[egorius?]. In presenti lectione, fratres karissimi, regnum cęlorum simile esse dicitur homini... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Ibid. « Item, ubi supra. Regnum cęlorum, fratres karissimi, simile patrisfamilias dicitur qui ad colendam vineam .. »

Ibid. « Dominica in XL. Leo. In predicatione sancti evangelii, fratres karissimi, diversas turbas... » Pas rencontrée dans S. Léon.

Fol. 140. « Dominica in XL. Gr[egorius]. Redemptor noster previcens ex passione sua... » (*Patrol. lat.*, t. LXXVI, col. 1082).

Ibid. « Feria iii in XL. Clemens et pius Dominus, Deus noster... » Attribuée à S. Augustin dans PHomiliaire de Paul Diacre (*Patrol. lat.*, t. XCV, col. 1213).

Ibid. « Feria vi. Aug[ustinus]. Lectio ista quam modo audistis de evaungelio sancto, fratres karissimi, ad helemosynas... » (*S. Augustini op.*, t. V, p. 1495).

Ibid. « Dominica initium XL. Leo. Sollemne jejuniium quadraginta dierum... » Pas rencontrée dans S. Léon.

Fol. 141. « Item, ubi supra. Gr[egorius]. Dubitari a quibusdam solet a quo spiritu sit... » (*Patrol. lat.*, t. LXXVI, col. 1135). Se trouve également dans *Rhabani Mauri op.*, t. V, p. 21.

Ibid. « Feria ii. Dominus et salvator noster, dilectissimi, discipulis suis... »

Ibid. « Feria iii. Cum ingressus fuisset in templum Judeorum... »

Fol. 142. « Feria iii. Incredulam Judeorum gentem... »

Ibid. « Feria v. Ag[ustinus?]. Quia Dominus et salvator noster homo factus est, gaudere magis quam mirari... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « Sabbato. Misericors Dominus et salvator noster, fratres dilectissimi, electos suos... »

Fol. 143. « Dominica i in XL^{ma}. In ea quam modo audistis evan-

gelica lectione, fratres karissimi, audivimus magnam mulieris fidei constantiam... » Attribuée à Bède (*Patrol. lat.*, t. XCIV, col. 102).

Ibid. « Feria III. Hier[onymus?]. Mansuetus et pius Dominus ac redemptor noster inimicis Judeis... » Pas rencontrée dans S. Jérôme.

Ibid. « Feria V. Sancti evangelii lectio, fratres karissimi, de superbo divite et humili paupere... »

Fol. 144. « Feria VI. Joh[annes?]. Multis ac diversis parabolis Dominus et salvator noster Judeorum populum crudivit... » Pas rencontrée dans S. Jean Chrysostôme.

Ibid. « Item, ubi supra. Quod ex hesterna lectione sancti evangelii remansit, dilectissimi, nobis... »

Ibid. « Sabbato. Evangelica lectione, fratres karissimi, audistis duorum filiorum parabolam, sed homo... » Attribuée à Bède (*Patrol. lat.*, t. XCIV, col. 510).

Fol. 145. « Dominica III in Quadragesima. Eus[ebius?]. Virtutes quidem Domini nostri Jhesu Christi factas esse... » Attribuée à Bède (*Patrol. lat.*, t. XCIV, col. 513).

Ibid. « Feria III. Ag[ustinus?]. Frequenter, fratres karissimi, in evangelio Dominus et salvator noster sanctę caritatis exempla... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « Feria V. B[eda?]. Cum intravit Jhesus in domum Petri, audistis ex lectione... » Pas rencontrée dans Bède.

Fol. 146. « Sabbato. Dominus et salvator noster, dilectissimi fratres, quem plasmavit delectatur salvare... »

Ibid. « Dominica IV Quadragesimę. B[eda?]. Miracula Domini et salvatoris nostri... » Attribuée à Haimon (*Patrol. lat.*, t. CXVIII, col. 126).

Ibid. « Feria II. B[eda?]. Presentem sancti evangelii lectionem, fratres karissimi, sollicita intentione... » Attribuée à Bède (*Patrol. lat.*, t. XCIV, col. 512).

Ibid. « Feria III. [Leo?]. De hoc ceco nato quem Dominus illuminavit... » Pas rencontrée dans S. Léon.

Fol. 147. « Feria VI. Ag[ustinus?]. Inter omnia mirabilia quę fecit Dominus Jhesus Christus... » (*S. Augustini op.*, t. III, II, p. 618).

Ibid. « Dominica V in Quadragesima. Gr[egorius?]. Pensate, fratres karissimi, mansuetudinem Dei relaxare peccata... » (*Patrol. lat.*, t. LXXVI, col. 1149).

Ibid. « Feria IV. B[eda?]. Audistis ex lectione evangelica, fratres

karissimi, quia facta sunt incenia... » (*Bedae op.*, t. VII, p. 174).

Fol. 148. « Feria v. Gr[egorius?]. Lectio sancti evangelii, fratres karissimi, quam audistis de Mariæ (*sic*) penitentia... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Ibid. « Feria vi. [Leo?]. In verbis sacre lectionis audivimus, fratres karissimi, quia sacrilego consilio... » Pas rencontrée dans S. Léon.

Ibid. « Dominica in Palmas. Desiderata nobis, dilectissimi, et universo aptabilis (*sic*) mundo adest festivitas... » (*Leonis op.*, t. I, p. 133).

Ibid. « Item, ut supra. Quod Dominus et salvator noster Dei filius ante omnia secula genitus... »

Fol. 149. « Feria v. In Cena Domini. Sacrosanctum ac venerabile misterium quod fecit... »

Ibid. « In Parasceve, de Passione Domini. Aug[ustinus?]. Multe quidem nobis lectiones insinuatę sunt... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Fol. 150. « In Sabbato sancto, vigilia Pasche. Vigiliam hujus sacratissime noctis... » (*Bedae op.*, t. VII, p. 1).

Ibid. « Item, ubi supra. Quanta sit sollempnitas presens, fratres karissimi, mundus iste declarat... »

Ibid. « Dominica sanctum (*sic*) Pasche. Gr[egorius?]. Audistis, fratres karissimi, quod sanctę mulieres quę Dominum fuerant secutę... » Pas rencontrée dans S. Grégoire. Attribuée à S. Ambroise dans l'édition de ses œuvres (1686, app., p. 436).

Ibid. « Item, ubi supra. Cum Dominus et salvator noster ad tempus passionis suę... »

Ibid. « Feria II in Pascha. Gr[egorius?]. Ecce audistis, fratres karissimi, quia duobus discipulis ambulantibus... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Ibid. « Feria III. Gloriam suę resurrectionis Dominus et redemptor noster paulatim discipulis... » (*Bedae op.*, t. VII, p. 9).

Fol. 151. « Feria IV. Audistis in sancto evangelio, dilectissimi, nobis quia post resurrectionem... »

Ibid. « Feria v. Ag[ustinus] *rel* Gr[egorius]. Narratio igitur resurrectionis (*sic*) Domini nostri .. » Attribuée à S. Augustin (*Patrol. lat.*, t. XXXVIII, col. 1143).

Ibid. « Feria VI. H[ieronimus?]. Evangelica lectio, fratres karissimi, quam modo audistis, intulit undecim discipulos... » Pas rencontrée dans S. Jérôme.

Fol. 152. « Sabbato in albis. Gr[egorius?]. Lectio sancti evangelii quam modo, fratres, audistis, valde in superficie (*sic*)... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Ibid. « Dominica octavas Pasche. Gr[egorius?]. De gloriosa resurrectione sua Dominus noster Jhesus Christus, dilectissimi, electum discipulum... » Même réflexion.

Ibid. « Kalendas maii. Natale SS. Tiburtii et Valeriani et Maximi. Aug[ustinus?]. Ex lectione evangelica audistis, fratres karissimi, vere karitatis discipulis suis... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « Dominica I post octavas Pasche. Gr[egorius?]. Audistis ex lectione evangelica, fratres, eruditionem nostram... » (*Patrol. lat.*, t. LXXVI, col. 1127).

Fol. 153. « In natale S. Vitalis. Ag[ustinus?]. Quod in lectione evangelica, fratres karissimi, Dominus et salvator noster vitem... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « Dominica II post octavas Pasche. B[eda]. Leta Domini et salvatoris nostri promissa, fratres karissimi, leto cordis auditu... » (*Bedae op.*, t. VII, p. 16).

Ibid. « In natale apostolorum Philippi et Jacobi. Aug[ustinus?]. Erigenda est nobis, fratres, ad Deum intentio nostra... » (*S. Augustini op.*, t. III, II, p. 677).

Ibid. « Feria IV infra ebdomadem. Gr[egorius?]. In lectione sancti evangelii quam modo audistis, fratres karissimi, hoc nobis... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Fol. 154. « In natale SS. Alexandri, Eventi et Theodoli. Evangelica lectione que modo recitata est, fratres, audistis, Dominus paulo superius... »

Ibid. « Feria VI in ipsa hebdomade. Summa igitur intentione, fratres karissimi, evangelica oportet... »

Ibid. « Dominica III post octavas Pasche. B[eda]. Sicut ex lectione evangelica, fratres karissimi, audistis, Dominus et redemptor noster discipulis suis gloriam ascensionis sue... » (*Bedae op.*, t. VII, p. 18).

Ibid. « In natale S. Gordiani Faus[...], *lisez peut-être Eus[ebius]*. Ammonet nos, dilectissimi, evangelicus sermo salubriter... » Pas rencontrée dans Eusèbe.

Fol. 155. « Feria IV. Joh[annes?]. Sancti evangelii lectio recitata, fratres karissimi, retulit quia... » Pas rencontrée dans S. Jean Chrysostôme.

Ibid. « Dominica v post octavas Pasche. Domini nostri verba que nunc audistis, fratres karissimi, cum omni desiderio... »

Ibid. « In Letania majore. Aug[ustinus?] Hortatur nos Dominus et ammonet, fratres karissimi, quid facere debemus... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Fol. 156. « Item, alia. Ambr[osius?]. In hac lectione sancti evangelii, fratres karissimi, quam audistis, docemur æterna (*sic*) semper gaudia meditare (*sic*)... » Pas rencontrée dans S. Ambroise.

Ibid. « Item, ubi supra. Ag[ustinus?]. Rogatus a discipulis Dominus et salvator noster, fratres karissimi, formam orationis... » (*Bedæ op.*, t. VII, p. 26).

Ibid. « Item, ubi supra. Aug[ustinus?]. Dominus noster Jhesus Christus, qui de sinu Patris... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « In Ascensione Domini. L[eo?]. Resurrectio Domini nostri Jhesu Christi, fratres karissimi, quam assiduis istis diebus celebravimus... » Pas rencontrée dans S. Léon.

Fol. 157. « Dominica post Ascensionem Domini. B[eda?]. Dominus Jhesus Christus in sermone quem audistis... » Pas rencontrée dans Bède.

Ibid. « Feria iv. Aug[ustinus?]. In verbis sancti evangelii, fratres karissimi, Dominus et salvator noster vitem... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « Sabbato in vigilia Pentecosten. Aug[ustinus?] *rel* Leo. Quia vigiliis venturæ solemnitatis de adventu Spiritus sancti... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Fol. 158. « Dominica sancta Pentecosten. Aug[ustinus?]. Hodiernam solemnitatem, dilectissimi, cum precipuis festis esse... » Attribuée à S. Léon dans l'édition de ses œuvres (1753, t. I, p. 217).

Ibid. « Feria secunda. Ag[ustinus?]. Salvator noster, fratres karissimi, quia ad redemptionem humani generis... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « Feria iii. Aug[ustinus?]. Verba sancti evangelii, fratres karissimi, ita recte intelliguntur... » (*S. Augustini op.*, t. III, n, p. 683).

Ibid. « Feria iv. Ag[ustinus?]. Dominus ac redemptor noster ait discipulis suis, ut audistis... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Fol. 159. « Feria v. Hier[onymi?]. Modo, fratres, cum evangelium legeretur, audivimus quia convocatis... » Pas rencontrée dans S. Jérôme.

Ibid. « Dominica octavas Pentecosten. Ag[ustinus?]. Cum diversis

signis et miraculis divinitatis sue potentiam... » Attribuée également à S. Augustin dans le ms. 294, fol. 144 v°.

Ibid. « In natale S. Urbani. Ag[ustinus?]. Sermonem evangelicum, fratres karissimi, oportet nos sollicita intentione pensare... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Fol. 160. « Dominica II post Pentecosten. Fus[...] ou peut-être Eus[ebius?]. Dominus et salvator noster, dilectissimi, nobis per misericordiam suam... » Pas rencontrée dans Eusèbe.

Ibid. « In natale SS. Marcellini et Petri. Ag[ustinus?]. Dominus ac redemptor noster perituri mundi precurentia mala... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Ibid. « Dominica III post Pentheosten. Gr[egorius?]. In parabolam quam audistis, fratres karissimi, Dominus et salvator noster ad contempnanda... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Fol. 161. « In natale S. Basilidis. Presevit ergo Dominus et salvator noster multos in sancta Ecclesia adventuros... »

Ibid. « Dominica IV post Pentecosten. Gr[egorius?]. Audistis in lectione evangelica, fratres karissimi, quia peccatores et publicani... » Pas rencontrée dans S. Grégoire.

Ibid. « Dominica V post Pentecosten. Ag[ustinus?]. Misericors et miserator Dominus qui nos sua semper misericordia... » Pas rencontrée dans S. Augustin.

Fol. 162. « In natale SS. Gervasi et Protasi. Aug[ustinus?]. Domino nostro laudes leti canimus... » Attribuée à S. Maxime par l'édition de ses œuvres (1753, p. 633).

Ibid. « Dominica VI post Pentecosten. B[eda?]. Audivit, dilectissimi, caritas vestra, cum evangelium. . » Attribuée à S. Augustin (*Patrol. lat.*, t. XXXIX, col. 1669).

Ibid. « In vigilia B. Johannis Baptistę. Ambr[osius?]. Sacratissima precursoris Domini nostri nobilitas... » Pas rencontrée dans S. Ambroise.